Протокол № 4-2019
Комиссии по землепользованию и застройки Губахинского городского округа

Место проведения публичных слушаний: администрация городского округа «Город Губаха», г.Губаха, ул. Никонова, 44

Дата проведения: «23» мая 2019 года

Время проведения: 16.00
Председатель:
Лазейкин Николай Владимирович                                    Глава города Губаха – глава администрации Губаха

Заместитель председателя:

Попова Ольга Александровна                                            Заместитель главы по развитию инфраструктуры и ЖКХ

Секретарь:

Коваленко Антонина Петровна                                          Главный специалист отдела строительства администрации г. Губаха

Члены комиссии:

Сизов Алексей Викторович                                                Депутат Губахинской городской Думы

Хлыбов Дмитрий Леонидович                                            Заместитель главы по развитию территории

Гречухина Венера Сафиулловна                                        Начальник управления экономики администрации г. Губаха

          (отсутствовала)
Гареева Елена Николаевна                                                  Директор МКУ «Центр по земельным отношениям»

Завизион Анастасия Александровна                                  Начальник управления строительства и ЖКХ

Широкова Наталья Владимировна                                     Председатель Губахинского городской организации Пермско
         (отсутствовала)                                                            краевой организации общероссийской организации

                                                                                                «Всероссийское общество инвалидов»

Губенко Дмитрий Николаевич                                            Председатель МОО «Губахинский союз ветеранов боевых

         (отсутствовал)                                                              действий»

Гладилкина Татьяна Алексеевна                                         Директор АНО «ГРБИ»
Слушали:

Завизион А. А.

Поступило следующее предложение в письменном (устном) виде:
	№ п/п
	ФИО (наименование организации) заявителя
	Вопросы и предложения:
	Голосование «за»
	Голосование «против»
	Голосование «воздержался»
	Примечание

	1.
	Ярославцева Н.И.
	Изменить территорию зону в отношении земельного участка с кадастровым номером 59:05:0201001:131 и участок  ЗУ1 в рп. Углеуральский, согласно прилагаемой схеме, с зоны
РЗ-2 на ЖЗ-1, для ведения личного подсобного хозяйства
	Гареева Е.Н.

Гладилкина Т.А.,

Завизион А.А.,

Лазейкин Н.В.,

Попова О.А.,   Сизов А.В.,

 Хлыбов Д.Л.

	Предоставить схему расположения земельного участка с территориальной зоной + XML схема,  в бумажном и электронном виде

	2.
	МКУ «Центр земельных отношений»
	Изменить территорию зону в отношении земельного участка, находящегося в
г. Губаха, в кадастровом квартале 59:05:0101034 с РЗ-3 на ОДЗ-1, с целью размещения предприятия общественного питания
	Гареева Е.Н., Гладилкина Т.А.,

Завизион А.А.,

Лазейкин Н.В.,

Попова О.А.,   Сизов А.В.,

 Хлыбов Д.Л.

	Предоставить схему расположения земельного участка с территориальной зоной + XML схема,  в бумажном и электронном виде

	3.
	Лопатин И.М.
	Изменить территорию зону в отношении земельного участка, находящегося в
г. Губаха, с кадастровым номером  59:05:0101017:6 («Серебряная  мечта» с ОДЗ-1 на РЗ-4, для размещения туристического центра»Серебряная мечта»
	Гареева Е.Н., Гладилкина Т.А.,

Завизион А.А.,

Лазейкин Н.В.,

Попова О.А.,   Сизов А.В.,

Хлыбов Д.Л.

1. Онянов В.В. - разрешить отклонения от предельных параметров разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 59:05:0201006:115 расположенного по адресу:  г. Губаха, рп. Углеуральский, ул. 150 лет КУБ, д. 4, находящийся в территориальной зоне ЖЗ-1 в части изменения отступов от границ земельного участка с 3 м. на 2 м.
2. Пигилев А.В. - разрешить отклонения от предельных параметров разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 59:05:0101008:48 расположенного по адресу:  г. Губаха, ул. Коммунистическая, д. 22, находящийся в территориальной зоне ЖЗ-1 в части изменения отступов от красных линий с 5 м. на 2,5 м.
3. Гулящева Н.П. - разрешить отклонения от предельных параметров разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 59:05:0301021:8 расположенного по адресу:  г. Губаха, рп. Нагорнский, ул. Юбилейная, д. 15, находящийся в территориальной зоне ЖЗ-1 в части изменения отступов от границ земельного участка с 3 м. на 0,2 м.
4. ПАО «Метафракс» - принять решение о разработке проекта планировки территории совмещенного с проектом межевания территории с целью формирования земельных участков для строительства ж/д путей в рамках реализации проекта: «Реконструкция железнодорожной инфраструктуры АО «Губахатранспорт»», за счет средств ПАО  «Метафракс».
5. Принять решение о разработке проекта «Внесение изменений в проект межевания территории квартала в границах земельного участка 59:05:0101033, расположенного по адресу: Пермский край, г. Губаха».
Решили:
1.  Управлению строительства и ЖКХ администрации городского округа «Город Губаха» подготовить постановление о разработке проекта планировки территории совмещенного с проектом межевания территории с целью формирования земельных участков для строительства ж/д путей в рамках реализации проекта: «Реконструкция железнодорожной инфраструктуры АО «Губахатранспорт»», за счет средств ПАО  «Метафракс».
2. Управлению строительства и ЖКХ администрации городского округа «Город Губаха» подготовить постановление о разработке проекта «Внесение изменений в проект межевания территории квартала в границах земельного участка 59:05:0101033, расположенного по адресу: Пермский край, г. Губаха».
3.  Рекомендовать главе администрации городского округа «Город Губаха» принять решение о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства земельного участка с кадастровым номером 59:05:0103003:288, находящегося по адресу: Пермский край, г. Губаха, с/т «Косьва», ул. Горького, 27 расположенного в зоне ЖЗ-1, по основному виду разрешенного использования «Для индивидуального жилищного строительства (2.1)» в части изменения отступов от границ земельного участка с 3 м. на 0 м.
4. Не рекомендовать главе администрации городского округа «Город Губаха» принимать решение о предоставлении разрешения на отклонение  от предельных параметров разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 59:05:0101033:10, расположенный по адресу: г. Губаха, пр. Ленина, 51, находящийся в территориальной зоне ОДЗ-1 по основному виду разрешенного использования «Объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы) (4.2)» в части изменения отступов от границ земельного участка с 3 м. на 1 м.

5. Отменить решение протокола комиссии №2-2019 от 28.02.2019 г. об изменении территориальной зоны в отношении земельного участка с кадастровым номером 59:05:0101037:207, находящегося по адресу г. Губаха, пр. Ленина,63а с зоны
ЖЗ-5 на РЗ-4, для размещения фитнесс центра, в связи с резервированием земельного участка для муниципальных нужд в соответствии со статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации.

Подписи:

Председатель комиссии:

                                                                                                                                                                Лазейкин Н.В.

____________________                                                                                                          __________________________

          (подпись)                                                                                                                                           (Ф.И.О.)

Секретарь комиссии:
                                                                                                                                                                 Коваленко А.П.
_____________________                                                                                                        _____ ______________________

           (подпись)                                                                                                                                          (Ф.И.О.)